RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Ref. Pregão Presencial nº 050/2017

Prezados Senhores,

Em atenção ao Edital do supracitado pregão, cumpre-nos a esclarecer:

Conforme consta no referido Edital, no item 11 – Dos documentos para habilitação, e-
xistem dois subitens tratando sobre o mesmo tema, qual seja “Qualificação Técnica”.
Verificamos que ocorreu uma divergência do momento da confecção do Edital e pedi-
mos aos Srs. para considerar somente o subitem 11.21. ( alíneas “a” e “b”) da página
19, ignorando o subitem 11.7. da página 15 e item 5 do Termo de Referência.

Sendo assim acreditamos ter prestado, satisfatoriamente, os esclarecimentos
necessários para um bom andamento do procedimento licitatório, dos quais estamos
dando ciência a todas as licitantes.

Atenciosamente,

*José Ricardo Alves de Oliveira

Coord. Licitações

*Original assinado nos autos do processo